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خبر ویژه خبر

خبر  آزادسازی پول های بلوکه شده 
قیمت خودرو  را  کاهش داد

نمایشــگاه داران  � اتحادیه  نایب رئیس  ایلنا: 
خــودرو اظهار کرد: دیروز کــه درباره پول های 
بلوکه شــده ایران در عراق صحبت شد، دوباره 
دلار به ۲۴هــزارو ۵۰۰ تومان رســیده و انتظار 
کاهش قیمــت را در مصرف کنندگان به وجود 
آورده و قیمت ها با کاهش مواجه شــد . اســد 
کرمی درباره وضعیت بازار خودرو اظهار کرد: 
بازار خودرو دوباره دچار رکود و کاهش قیمت 
شده است. ریشه کار کشــور ما وابسته به دلار 
شــده اســت؛ همه چیز به دلار بســتگی دارد. 
دیروز که درباره پول های بلوکه شــده ایران در 
عراق صحبت شــده، دوبــاره دلار به ۲۴هزارو 
۵۰۰ تومان رســیده و انتظــار کاهش قیمت را 
در مصرف کننــدگان به وجود آورده و قیمت ها 
با کاهــش مواجه شــد . وی همچنین تصریح 
کرد: با توجه به این شــرایط، بازار خودرو راکد 
شده، به نوعی قفل اســت و هیچ خریداری در 
بازار نیست. وقتی بازار کمی جنب و جوش پیدا 
می کند، مردم لباس تن خود را هم می فروشند 
تا ماشین، ملک، سکه، دلار یا هر کالای دیگری 
بخرند؛ ولی وقتی بازار راکد است، اگر ۱۰ درصد 
 زیر قیمت عرضه شــود هم خریــداری ندارد؛ 
این طور عــادت کرده انــد. نایب رئیس اتحادیه 
نمایشــگاه داران خودرو با اشــاره بــه نرخ روز 
خودرو گفــت: پراید ۱۱۱ میلیون تومان اســت 
که نســبت به هفته گذشته ســه میلیون تومان 
کاهش داشــته، تیبا صندوقدار ۱۲۱ میلیون بود 
کــه به ۱۱۹ میلیون تومان رســیده اســت. تیپا 
هاچ بــک با یک میلیون تومان کاهش قیمت به 
۱۲۷ میلیون تومان رســیده، ساینا هم که هفته 
گذشــته ۱۳۳ میلیــون تومان قیمت داشــت، 
امــروز ۱۳۰ میلیون تومان به فــروش می رود. 
وی افــزود: قیمت پژو ۴۰۵ حدود ۱۸۵ میلیون 
تومان، پــژو پارس ۲۰۸ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ 
تیپ ۲ حدود ۱۹۰ میلیون تومان و تیپ ۵ حدود 
۲۵۰ میلیــون تومان، پــژو v8 ۲۰۶ حدود ۲۴۳ 
میلیون تومان، پــژو ۲۰۷ دنده ای ۲۷۷ میلیون 
تومان و اتوماتیک ۳۹۰ میلیون تومان، ســمند 
LX حــدود ۱۹۲ میلیــون تومــان، هایما ۷۲۰ 
میلیون تومان، ســراتو ۷۸۰ میلیــون تومان و 

جک هم ۷۲۰ میلیون تومان است.
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تکلیف دستمزد کارگران چه می شود؟
 شرق: با نزدیک شــدن به روزهای پایانــی سال ۹۹ بحث میزان افزایش 
حداقل دســتمزد کارگران به مراحل حســاس خود رســیده و به نظر 
می آید در روزهای آینده شــاهد یک توافــق دراین باره خواهیم بود. این 
در حالی است که در روزهای گذشته بارها بحث درباره میزان افزایش 
دستمزد و حتی نوع افزایش مطرح شده که برخی از افزایش دست کم 
۳۵ درصدی می گویند و بعضی کارشناســان هــم از ضرورت افزایش 
تومانی و نه درصدی سخن می گویند. در این شرایط تکلیف این موضوع 
چه خواهد بود و چه پیش بینی هایی درباره توافق نمایندگان کارگری و 

کارفرمایی مطرح است؟
  پیش بینی افزایش حقوق کارگران در سال آینده

پیش بینی افزایش حقوق کارگران در ســال آینده حالا به یک بحث 
جدی تبدیل شــده و همین دو روز پیش هم کاربران فضای مجازی در 
یک کمپین و توفان توییتری خواســتار تعیین دستمزدی عادلانه شدند 
اما دســتمزد قرار اســت از یک جلســه و توافق خارج شود. دراین باره 
همیــن دیروز یک کارشــناس حــوزه کار با پیش بینــی افزایش حقوق 
کارگــران در ســال ۱۴۰۰، بهترین راهــکار جبــران عقب ماندگی مزدی 
کارگــران را افزایش پلکانی دســتمزد عنوان کــرد. «حمید نجف» این 
موضــوع را در گفت وگو با ایســنا اعــلام کرد و در توضیــح هم گفت: 
«جبران عقب افتادگی دستمزد کارگران راهکار دارد و راهش این است 
که دســتمزدها به شــیوه پلکانی افزایش پیدا کند. منظور ما از شــیوه 
پلکانی شیوه ای نیســت که مجلس در پیش گرفت و یک رقم ثابت را 
به حقوق های بالای ۱۰ میلیون تومان اضافه کرد، این شــیوه کمکی به 
کم کردن فاصله طبقاتی در جامعه نکرد. شیوه پلکانی یعنی کسی که 
در پایین ترین ســطح حقوق قرار دارد، بیشــترین درصد افزایش و کسی 
که بالاترین میزان حقــوق را دریافت می کند، درصــد کمتری افزایش 
حقوق داده شود تا هم عدالت مزدی رعایت شود و هم فاصله طبقاتی 
کمتر شــود». او درباره راهکار افزایش پلکانی حقوق کارگران توضیح 
داد: «افزایش پلکانی دســتمزد کارگران یعنی هر سال در زمان تعیین 
دســتمزد در شــورای عالی کار غیر از درصدی که همه ساله به عنوان 
افزایش حداقل مزد به تصویب می رســد، درصدی هم به عنوان جبران 
عقب ماندگی مزد در نظر گرفته شــود؛ مثلا اگر قرار اســت دستمزد ۲۰ 
درصد افزایش یابد، پنج درصد هم به اســم جبــران عقب ماندگی مزد 
روی آن بگذارند، بشــود ۲۵ درصد تا هــم افزایش حداقل مزد صورت 
گرفته باشــد و هم درصدی از عقب ماندگــی مزد که می گوییم یک باره 
ممکن نیســت، محقق شــود». نجف تصریح کرد: «اینکه چرا شــیوه 
پلکانی را در پیش نمی گیریم و هر  سال به بهانه افزایش تورم و تعدیل 
نیرو آن را اجرا نمی کنیم جای ســؤال است؛ در حالی که سال های سال 
اســت که افزایش دســتمزد دیگر تنها عامل تأثیرگذار در تورم نیست». 
او در توضیح این روش هم گفت: «طبق پیش بینی ها برای ســال آینده 
حداقل دستمزد کارگران ۳۰ تا ۳۵ درصد افزایش خواهد یافت ولی اگر 
صــد درصد هم افزایش پیدا کند، باز هــم کارگران از هزینه های زندگی 
باز می مانند و شــکاف بین حداقــل مزد و هزینه معیشــت پر نخواهد 
شــد». این کارشــناس حوزه کار ادامه داد:  «ما چاره ای جز این نداریم 
که حداقل حقوق ســال آینــده را ۳۵ درصد به بالا تصویب کنیم چون 

امســال خانوارهای کارگری و طبقات ضعیف جامعه فشــار زیادی را 
متحمل شــدند و اگر معیشــت آنها را نادیده بگیریم ســال آینده سال 
ســخت تری برای آنها خواهد بود». درباره ایــن موضوع رئیس کانون 
عالــی انجمن های صنفــی کارگران هم بــا انتقاد شــدید از حذف ارز 
چهارهزارو۲۰۰ تومانی کالاهای اساســی در بودجــه ۱۴۰۰ گفت: «این 
تصمیم ریشه به تیشــه جامعه ۴۲ میلیون نفری کارگری است». ناصر 
چمنی که با ایسنا ســخن می گفت در ارزیابی افزایش حداقل دستمزد 
کارگران برای ســال ۱۴۰۰ اظهار کرد: «کارگــران در فیش های حقوقی 
خــود به جز پایه حقوق، یک بن خواروبار و یک حق مســکن دارند و اگر 
متأهل باشــند، حق اولاد و عائله مندی به آن اضافه می شود، ولی مثل 
کارمندان رســمی دولت رفاهیــات و پاداش و حق ســفر و مأموریت 
ندارند و دریافتی آنها صرف هزینه های خورد و خوراک، درمان، اجاره بها 
و ایاب و ذهاب می شــود». او با بیان اینکه مزایای جانبی مزد جدا از پایه 
حقوق اســت، افزود: «حداقل حقوق کارگران امســال به یک میلیون و 
۹۱۲ هــزار تومان افزایش یافت که بــا دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی که 
نمایندگان کارگری تلاش کردند در شــورای عالی کار به تصویب برسد، 
فاصله زیادی داشــت، هرچند عده ای خواســتند بگویند با حق مسکن 
۳۰۰ هزار تومانی و بن خواروبار ۴۰۰ هزار تومانی به دو میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان رسید». رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ادامه داد: 
«همین حالا یک کارگر مجرد دو میلیــون و ۸۰۰ هزار تومان نمی گیرد و 
اگر متأهل باشــد به برکــت حق اولاد یک فرزند و دو فرزند اســت که 
این رقم یا بیشــتر از آن را دریافت می کند». او در عین حال با بیان اینکه 
شورای عالی کار شورایی سه جانبه و متشکل از دولت، نماینده کارگر و 
کارفرما اســت اظهار کرد: «در یک شورای سه جانبه باید برای دستمزد 
هم ســه جانبه تصمیم گرفته شود و معنی ندارد یک نماینده دولت که 
در شــورا به او جایگاه داده شــده اعلام کند حقوق کارگران نباید بیشتر 
از ۱۵ درصد افزایش پیــدا کند، در غیر این صورت چه نیازی به حضور 
نماینده کارفرما و کارگر در شوراســت؟ اگر اتفاق امســال یک بار دیگر 
تکرار شــود، نمایندگان کارگری ممکن اســت صورت جلسه مزد را باز  
هم امضا نکنند». چمنی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ مباحث سیاسی بر 
مســائل اقتصادی سایه خواهد افکند و پررنگ تر خواهد بود، گفت: «در 
بحث دســتمزد کارگران باید هوشیارانه عمل کنیم و مزدی تعیین کنیم 

که منطبق با واقعیات روز جامعه، خط معیشــت و هزینه های زندگی 
باشــد. با افتادن جلسات دستمزد به ســال آینده درگیر مسائل سیاسی 
خواهیم شد و مشــارکت جامعه هدف کارگری و جلب اعتماد آنها به 

این مسئله بستگی زیادی خواهد داشت».
  جزئیات  افزایش حقوق کارکنان  و  بازنشستگان  و  دریافتی  بالای ۱۰ 

میلیون تومان
بحث درباره میزان افزایش حقوق کارگران در حالی اســت که حالا 
جزئیات افزایش حقوق کارکنان و بازنشســتگان مشــخص شده است. 
افزایــش ۲۵  درصدی حقوق کارکنان و بازنشســتگان در شــرایطی در 
مجلس مصوب شــد که دریافتی های بالای ۱۰ میلیون تومان مشمول 
ایــن ۲۵ درصد نشــده و فقط به میــزان ثابت دو میلیــون و ۵۰۰ هزار 
تومان افزایش حقوق دارند. «مژگان خانلو»، ســخنگوی بودجه ۱۴۰۰ 
و همچنیــن رئیس امور پایش تعهدات دولت و تجهیز منابع ســازمان 
برنامه و بودجه- در رابطه با تغییرات حقوقی اعمال شده برای کارکنان و 
بازنشستگان در جریان بررسی لایحه بودجه در مجلس توضیحاتی ارائه 
کرده است. او با اشــاره به آنچه در تبصره ۱۲ لایحه بودجه سال آینده 
از ســوی دولت برای افزایش حقوق کارکنان پیش بینی شده بود، گفت 
که پیشنهاد دولت افزایش ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر 
در دستگاه های اجرائی با ۲۵ درصد بود و حداقل پرداختی سه میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان پیش بینی شــد که این موضوع برای بازنشستگان نیز 
عمومیت داشت. خانلو با اشاره به تغییراتی که در جریان بررسی لایحه 
بودجه در کمیسیون تلفیق برای افزایش حقوق اعمال و مصوب شده 
اســت، افزود: در نهایت آنچه  مصوب شده به نحوی است که افزایش 
حقوق کارکنان و بازنشســتگان بیش از ۲۵ درصد نیســت و نسبت به 
آخرین حکم کارگزینی آنها درســال ۱۳۹۹ اعمال می شــود  اما این ۲۵ 
درصد مشمول تمامی کارکنان و بازنشستگان نمی شود. سخنگوی ستاد 
بودجه با اشاره به مصوبه مجلس مبنی بر اینکه میزان افزایش حقوق 
هیچ فردی نســبت به ســال جاری نباید بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان باشــد، توضیح داد: در این شــرایط حقوق های بالای ۱۰ میلیون 
تومان به هیچ عنوان مشــمول افزایش ۲۵ درصدی حقوق نشده و فقط 
رقم ثابــت دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به آنها اختصاص پیدا می کند. 
به گفته خانلو با مصوبه مجلــس نیز در هر صورت حداقل دریافتی در 
سال آینده سه میلیون و ۵۰۰ خواهد بود. او درباره پاداش پایان خدمت 
کارکنان نیز گفت که با مصوبه مجلس در ازای هر سال خدمت حداکثر 
تا ۳۰ ســال و تا ســقف ۴۷۲ میلیون تومان تعیین شده است. این مقام 
مسئول در سازمان برنامه و بودجه یادآور شد که در هر حال آنچه  توسط 
شــورای نگهبان تأیید و به عنوان قانون ابلاغ شــود، لازم الاجرا خواهد 
بود. این تغییرات درحالی اعمال می شود که پیش از این در سال ۱۳۹۸ 
هــم افزایش حقوقی که مجلس مصوب کرد، بــدون ضریب و با رقم 
ثابت ۴۰۰ هزار تومان بود که مدت ها مورد بحث قرار داشــت. از سویی 
اکنون این موضوع مطرح است که با حذف درصد افزایش حقوق برای 
دریافتی بالای ۱۰ میلیون تومان تا چه حد پرداختی متناسب با سوابق، 
تحصیلات، جایگاه کاری و وضعیت کارکنان و بازنشستگان اعمال شده 

و مبنای تعیین این رقم دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان چیست؟

افتتاح پروژه عظیم گندله سازی 
سه چاهون  توسط رئیس جمهور

بازنشســتگی فــولاد اعلام  � مدیرعامــل صندوق 
کرد: پروژه عظیم گندله ســازی ســه چاهون در هفته 
جاری به صورت رســمی توسط رئیس جمهور افتتاح 
خواهد شــد. رضا مســرور گفت: این پــروژه با ارزش 
سرمایه گذاری روز ۹ هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان، ظرفیت 
تولید پنج میلیون تن گندله را دارد که با بهره برداری از 
آن در سال جهش تولید گام مهمی در تکمیل زنجیره 
صنعت فولاد در مجموعه شرکت سنگ آهن مرکزی 
برداشته می شود. ضمن اینکه به صورت مستقیم برای 
۸۰۰ نفر اشتغال ایجاد شده است. مدیرعامل صندوق 
بازنشســتگی فولاد پیش تر و اوایل فروردین امســال 
در جریان بازدید از این پروژه در ســخنانی اظهار کرد: 
شرکت سنگ آهن مرکزی یکی از مهم ترین شرکت های 
زیر مجموعه صندوق اســت و انتظار دارم این شرکت 
بتواند به اهداف تعیین شده دست یابد. وی افزود: در 
ســال جاری که به نام جهش تولید نام گذاری شــده، 
شــرکت سنگ آهن مرکزی با پتانســیل و ظرفیت های 
فراوانی که دارد، می تواند رکوردهای تازه ای برای تولید 
محصولات خود ثبت کند. مســرور پروژه گندله سازی 
سه چاهون را بسیار حائز اهمیت دانست و ادامه داد: 
انتظــار دارم مدیران شــرکت ســنگ آهن تمام تلاش 
خود را برای راه اندازی و افتتاح پروژه گندله ســازی در 
زمان تعیین شده معطوف کرده و ضروری است همه 
موانع و چالش هایی که ممکن اســت موجب تأخیر 
در راه اندازی آن شــود، برطرف شــود. باید به گونه ای 
کار کنیــم که هیچ عاملی از جمله بیماری کرونا مانع 
تحقق اهدافمان نباشــد. این پروژه حالا قرار است در 

هفته جاری و با حضور رئیس جمهوری افتتاح شود.

اسکناس ۵۰  هزار   ریالی جدید 
منتشر شد

ایرنا: سری سوم اسکناس ۵۰ هزار  ریالی با طرح  �
آرامگاه حافظ در پشــت این اســکناس، توسط بانک 
مرکزی منتشر شد. روی اسکناس های جدید ۵۰ هزار 
 ریالــی تصویر حضرت امام خمینی(ره) و در پشــت 
این اســکناس این بار طرحی از آرامگاه حافظ با بیت 
«هرگز نمیرد آن که دلش زنده شــد به عشــق/ ثبت 

است بر جریده عالم دوام ما» نقش بسته است.
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